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BIM – Building Information Modeling



Kompletterande 
program - exempel



BIM-utveckling – olika stadier

 Förstadie – traditionell digital hantering

 3D-stadie – den traditionella hanteringen byggs på med 
en 3D-modell

 BIM-stadie – i detta stadie ökar användningen av 
information knuten till objekten i modellen
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Skanska

 På Skanska har vi en ambition att få kollegor att använda det vi har när det 
gäller digitala lösningar i alla våra projekt

 Målet är att sätta modellen i centrum – hela informationsmodellen och vi vill 
helst teckna kontrakt med modellen som grund. Detta kan vara svårt att göra 
med befintliga projekt.

 För att det ska bli en ökad användning av BIM borde krav på att använda BIM-
system ligga vid upphandling

 Vi ser det dock som att VDC (Virtual Constuction and Design) i mark är lika 
viktigt som för bygg, även om det inte finns något krav i dagsläget

 Det finns all anledning att fråga sig varför landskap/mark oftast inte med i 
3D-modellen?



Nya affärsmodeller
 Digitaliseringsdrivna värden och affärsmodeller i 

samhällsbyggnadssektorns ekosystem: En detaljerad 
framtidsspaning (Löwstedt & Sundquist, 2022). 

 Studien identifierar tre aktörskategorier med olika logiker 
för affärsmodeller inom ramen för digital transformation:

 Samhällsbyggarna

Digitaliserarna

Game Changers



Avslutande reflexioner om BIM i utemiljö
 Användningen av BIM är idag begränsad. Enligt stadierna i detta kompendium 

är bedömningen att merparten av utemiljöprojekten är i förstadiet, några i 
3D-stadiet och ett fåtal i BIM-stadiet. 

 De flesta företagen är att betrakta som Samhällsbyggare. Det lär komma fler 
företag som närmar sig Digitaliserare och så småningom kommer det sannolikt 
ett antal Game Changers, som ser möjligheterna med att dra nytta av all data 
som är knuten till projekten.

 Avsaknaden av beställarkrav på BIM och höga investeringar i hård- och 
mjukvara upplevdes som de största hindren.

 Den klart starkaste drivkraften för att använda BIM är att företagen upplever 
att de kan hänga med i den tekniska utvecklingen.

 BIM-användningen kommer att fortsätta utvecklas och sannolikt kommer det 
att ske sakta men säkert (om inte AI ändrar på detta).


